
Id: AGXOO-WWYWC-RUAJT-BFVUV-PPQNC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVIII/789/10
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

z dnia 30 sierpnia 2010 r.

w sprawie określenia terminów zbioru gatunków roślin uprawnych na terenie województwa małopolskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. nr 
142 poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 48 pkt 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (Dz. U. 
z 2005 r. nr 127 poz. 1066 z późn. zm.) Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się terminy zbioru gatunków roślin uprawnych na terenie województwa małopolskiego w celu 
ustalania obowiązku wynagradzania szkód wyrządzonych w uprawach i płodach rolnych przez dziki, łosie, jelenie, 
daniele i sarny oraz przy wykonywaniu polowań: 

1) dla regionu I, obejmującego obszar powiatów: bocheńskiego (miasto Bochnia oraz gminy: Bochnia, Drwinia, 
Rzezawa), brzeskiego (gminy: Borzęcin, Brzesko, Dębno, Gnojnik, Szczurowa), chrzanowskiego, 
dąbrowskiego, gorlickiego (miasto Gorlice oraz gminy: Bobowa, Biecz, Gorlice, Lipinki, Łuna, Moszczenica), 
krakowskiego, miechowskiego, myślenickiego (gminy: Dobczyce, Myślenice, Siepraw, Sułkowice), 
nowosądeckiego (gminy: Chełmiec, Gródek nad Dunajcem, Korzenna, Łososina Dolna), olkuskiego, 
oświęcimskiego, proszowickiego, tarnowskiego (gminy: Ciężkowice, Gromnik, Lisia Góra, Pleśna, Radłów, 
Ryglice, Rzepiennik Strzyżewski, Szerzyny, Skrzyszów, Tarnów, Tuchów, Wierzchosławice, Wietrzychowice, 
Wojnicz, Żabno), wadowickiego (gminy: Brzeźnica, Kalwaria Zebrzydowska, Spytkowice, Tomice, 
Wadowice, Wieprz), wielickiego oraz miast na prawach powiatu: Krakowa, Nowego Sącza i Tarnowa: 

 
Termin 
zbioru

Gatunki roślin

31 maja poplony ozime, warzywa zimujące, np. pory, pietruszka, jarmuż
31 lipca jęczmień ozimy
01 sierpnia rzepak ozimy, żyto
15 sierpnia groch, pszenżyto ozime
25 sierpnia jęczmień jary, pszenica ozima
31 sierpnia pszenica jara, owies, pszenżyto jare
05 września rzepak jary, fasola szparagowa
15 września łubin żółty i wąskolistny, ogórek gruntowy, cebula
30 września papryka, fasola na nasiona, pomidory
15 września bobik
10 
października

tytoń

15 
października

ziemniaki, kalafior, koniczyna, lucerna

20 
października

trawy w uprawie polowej

31 
października

buraki pastewne, kukurydza, poplony ścierniskowe, seler, buraki ćwikłowe, marchew, pietruszka oraz pozostałe gatunki nie 
wymienione w tabeli

15 listopada kapusta późna, buraki cukrowe, kukurydza na kiszonkę w plonie wtórnym

2) dla regionu II, obejmującego obszar powiatów: bocheńskiego (gminy: Lipnica Murowana, Łapanów, Nowy 
Wiśnicz, Trzciana, Żegocina), brzeskiego (gminy: Czchów, Iwkowa), gorlickiego (gminy: Ropa, Sękowa, 
Uście Gorlickie), limanowskiego, myślenickiego (gminy: Lubień, Pcim, Raciechowice, Tokarnia, Wiśniowa), 
nowosądeckiego (miasto trybów oraz gminy: trybów, Kamionka Wielka, Krynica, Łabowa, Łącko, Muszyna, 
Nowojowa, Piwniczna, Podegrodzie, Rytro, Stary Sącz), nowotarskiego, suskiego, tarnowskiego (gmina 
Zakliczyn), tatrzańskiego oraz wadowickiego (gminy: Andrychów, Lanckorona, Mucharz, Stryszów): 



Id: AGXOO-WWYWC-RUAJT-BFVUV-PPQNC. Podpisany Strona 2

 
Termin 
zbioru

Gatunki roślin

31 maja poplony ozime
10 sierpnia jęczmień ozimy
30 sierpnia żyto, pszenżyto ozime
10 września pszenica ozima, pszenżyto jare, jęczmień jary
15 września pszenica jara, owies
30 września motylkowe wieloletnie na siano i kiszonkę, tj. koniczyna, lucerna, trawy w uprawie polowej, ziemniaki, marchew, pietruszka, 

buraki ćwikłowe, seler, ogórek gruntowy
20 
października

poplony ścierniskowe, bobik oraz pozostałe gatunki nie wymienione w tabeli

31 
października

buraki pastewne

15 listopada kukurydza

3) Podział na dwa regiony klimatyczne województwa małopolskiego przedstawia mapa, stanowiąca załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Niniejsza uchwała nie dotyczy trwałych użytków zielonych, na których szkody spowodowane 
zniszczeniem darni mogą powstać w okresie całego roku. 

§ 3. Wydanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego 

§ 4. Traci moc Rozporządzenie nr 68/05 Wojewody Małopolskiego z dnia 14 grudnia 2005 r. w sprawie 
określenia terminów zbioru gatunków roślin uprawnych na terenie województwa małopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 



Id: AGXOO-WWYWC-RUAJT-BFVUV-PPQNC. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Na podstawie art. 48 pkt 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (Dz. U. z 2005 r. nr 127 poz. 
1066 z późn. zm.); odszkodowanie za szkody w uprawach i płodach rolnych nie przysługuje: „ posiadaczom 
uszkodzonych upraw lub płodów rolnych, którzy nie dokonali ich sprzętu w terminie 14 dni od dnia zakończenia 
okresu zbioru tego gatunku roślin w danym regionie, określonego przez sejmik województwa w drodze uchwały” 
W związku z powyższym Sejmik Województwa Małopolskiego zobowiązany jest do ustalenia terminu zakończenia 
zbiorów poszczególnych gatunków roślin w województwie małopolskim. Niniejsze terminy zakończenia zbiorów 
poszczególnych roślin uprawnych zaopiniowane zostały przez Małopolską Izbę Rolniczą, Małopolski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego w Karniowicach oraz Stację Doświadczalną Oceny Odmian w Węgrzcach. Wobec 
powyższego podjecie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 



Id: AGXOO-WWYWC-RUAJT-BFVUV-PPQNC. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLVIII/789/10

Sejmiku Województwa Małopolskiego

z dnia 30 sierpnia 2010 r.

Regiony klimatyczne 

Region I Region II 


